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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2023 for Økonomisk Ugebrev A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet

et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af

resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som

beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København Ø, den 18. juni 2024

Direktion

Else Nørgaard Langer

Bestyrelse

Heidi Jacqueline Ahlefeldt-
Laurvig

Morten Wang Langer Kenni Brinch Larsen

formand
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejeren i Økonomisk Ugebrev A/S

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Økonomisk Ugebrev A/S for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og

anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets

aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabslo-

ven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstan-

dard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnska-

ber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere

beskrevet i afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-

ge af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants'

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der

er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav

og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag

for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-

sen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører

handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og der-

udover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed

for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor

det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supple-

rende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi

udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberet-

ningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregn-

skabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde

væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Risskov, den 18. juni 2024

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Erling Kirk Brødbæk
statsautoriseret revisor
mne11645
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Selskabsoplysninger

Selskabet Økonomisk Ugebrev A/S

Forbindelsesvej 12, 2. tv.

2100 København Ø

CVR-nr.: 31 76 06 23

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Heidi Jacqueline Ahlefeldt-Laurvig, formand

Morten Wang Langer

Kenni Brinch Larsen

Direktion Else Nørgaard Langer

Revision Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Voldbjergvej 16, 2. sal

8240 Risskov

Dattervirksomhed ØU Capital a/s, København Ø
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Økonomisk Ugebrev A/S udgiver nyhedsbreve og beskæftiger sig med andre relaterede aktiviteter inden

for erhverv, finans, ledelse, investering og samfundsansvar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2023 har været præget af fortsat makroøkonomisk usikkerhed og et vanskeligt annoncemarked,

hvilket har ført til indtægtstab på tværs af hele mediebranchen, hvor de fleste medievirksomheder har

været gennem store fyringsrunder. 

På trods af disse udfordringer oplevede vi fremgang i abonnementsindtægterne. Vi ser dette som et

udslag af vores styrke som nichemedie for erhverv og finans, samt vores solide fodfæste hos erfarne

private investorer. 

Vores læsere køber grundlæggende ind på vores dybdeborende journalistik, analyser, kortlægninger og

ratings - med fokus på at inspirere erhvervsledere, finansfolk og investorer med ny viden, så de kan

træffe mere velinformerede beslutninger. 

ØU’s B-t-B udgivelser har især fokus på at give inspiration til erhvervsledere om, hvordan de kan

navigere i en stadig mere usikker og uforudsigelig verden. Det sker i høj grad ved at beskrive, hvordan

succesfulde virksomheder lykkes med deres strategier. 

Særligt har der været stor interesse for vores databaserede kortlægninger, ratings og brancheanalyser.

Blandt andet trækker vores ratings af de store virksomheders klimarapportering og tax governance

meget stor interesse. Vi fokuserer altså ikke, som dagbladene, på hurtige dag-til dag nyheder. 

For investorprodukterne ses en mindre tilbagegang i 2023. Det skyldes antageligt stigende

indlånsrenter, et formuetræk over mod billige ETF’er og øget konkurrence inden for investeringsstoffet.

I slutningen af 2023 relancerede vi derfor ØU Formue, som er vores flagskib mod private investorer,

med en stribe tværgående data-baseret analyse elementer, som identificerer potentielle vindere og

tabere i det danske aktieunivers. Vi arbejder også med en mere pædagogisk formidling, så indholdet

kan forstås af en bredere målgruppe.  

Omsætning: Årets omsætning endte på 8,8 mio. kr., ned fra 9,8 mio. kr. i 2022 og 10,2 mio. kr. i 2021.

Omsætningstilbagegangen på én mio. kr. skyldes fald i annonceindtægter på 1,3 mio. kr., mens

abonnementsindtægterne steg med 0,3 mio. kr.

Driftsresultat: Vi har forbedret vores drift og reduceret driftsunderskuddet (ebitda) til minus 314.000

kr. fra minus 1,8 mio. kr. i 2022. Den tidligere forventning om plus på bundlinjen i 2023 blev ikke

realiseret, fordi nogle af de gennemførte omkostningsbesparelser har haft en længere

indtrængningseffekt end forventet.
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Ledelsesberetning

Abonnementsvækst: Vi har øget salget, særligt gennem vores business-to-business produkter.

Salget blev især øget til større erhvervsvirksomheder og finansielle virksomheder, som i stigende

omfang efterspørger indhold med dybde, perspektiv og nytteværdi, som er Økonomisk Ugebrevs DNA

Kontrol af omkostninger: Siden efteråret 2022 har ledelsen gennemført en hårdhændet

effektiviseringsplan for at skabe bedre balance mellem indtægter og omkostninger, hvilket markant

forbedrede vores bundlinje i 2023. Dette effektiviseringsprojekt, som først er afsluttet i foråret 2024,

har beskåret omkostningerne med op mod tre mio. kr., hvilket har genskabt plusser på bundlinjen fra

starten af 2024.

I 2022 blev omkostningerne øget markant for at gennemføre en offensiv salgsstrategi, med henblik på

at løfte abonnementssalget. Der blev investeret massivt i ansættelsen af en adm. direktør, flere

ansatte til IT og digitalt salg, øget markedsførings-spend og større lokaler. Da den offensive

slagsstrategi ikke gav de ønskede resultater, er omkostningerne blevet rullet tilbage i 2023. Den fulde

effekt af disse besparelser ses først i 2024. 

Salg & digitalisering: Vi har de seneste år også investeret massivt i nye IT-systemer, blandt andet med

henblik på bedre at kunne forstå kunderne og deres præferencer. I denne proces har vi udskiftet

leverandører af IT-systemer til systemintegration, artikeldatabase, mailudsendelse (Active Campaign)

og SMS-udsendelse, så vi samlet set nu har topmoderne systemer, som en bedre og billigere end de

gamle

Under effektiviseringsplanen har vi arbejdet videre med vores digitaliseringsprojektet for salg- og

marketingprocesser med henblik på at øge abonnementssalget. Dette projekt arbejdes der fortsat på,

men udviklingstempoet er skruet ned. 

Forventninger til 2024: Med de gennemførte omkostningsbesparelser er ØU nu nok Danmarks mest lean

medievirksomhed, baseret på en meget fleksibel forretningsmodel, hvor omkostningerne kan skrues

yderligere ned. På baggrund af resultaterne i årets første måneder, forventer vi et solidt driftsoverskud

i 2024 med en uændret abonnementsbase.

Partnerskabsstrategi: En ny partnerskabsstrategi blev vedtaget omkring årsskiftet med målet om at

styrke vores distribution og abonnementssalg til et bredere publikum. Denne strategi er baseret på

samarbejde/medejerskab med en større dansk eller nordisk medie- eller tech-virksomhed for at benytte

deres allerede etablerede salgs- og marketingplatforme, henblik på at øge vores salgspotentiale

gennem synliggørelse over for et større publikum.

Vi mener, at der er et meget stort uforløst potentiale i salg af ØU’s redaktionelle produkter og den

store produktion af artikler, analyser og kortlægninger af meget høj kvalitet, som også kan anvendes i

andre kanaler, overfor andre målgrupper og i nye formater. 
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Ledelsesberetning

Med den nye partnerskabsstrategi erkendes det, at det vil være meget ressourcekrævende, både

økonomisk og mht. personalressourcer, hvis ØU selv skal opbygge en effektiv, velfungerende digital

medie- og abonnementsplatform med best-in-class funktioner omkring dataindsamling, kundeforståelse

og -oplevelse, personificeret automatisering, og høj CLTV/loyalitet.

IForventningen er, at en stor medie- eller techvirksomhed vil kunne løfte salget og reach af ØU’s

produkter ved at anvende allerede udviklede og velafprøvede systemer og platforme. Dette vil også

give mulighed for at udvikle nye annonceformater, som i højere grad lever op til annoncekundernes

krav om at ramme de relevante målgrupper og forventninger til data og måling af trafik.   

Med henblik på at udfolde denne partnerskabsstrategi, som kan indebære medejerskab/salg af ØU,

planlægger ledelsen at gennemføre drøftelser med relevante større danske og nordiske medie/tech

virksomheder over sommeren og efteråret.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 20.591 stk. a 1,00 kr., hvilket svarer til 3,7 % af

virksomhedskapitalen.

Økonomisk Ugebrev A/S · Årsrapport for 2023 7



Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023 2022

Bruttofortjeneste 3.881.875 4.139.542

2 Personaleomkostninger -4.196.317 -5.998.899

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle

anlægsaktiver -329.524 -430.581

Driftsresultat -643.966 -2.289.938

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder -11.405 -188.766

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 7.495 13.588

Andre finansielle indtægter 1.985 285

3 Øvrige finansielle omkostninger -17.128 -18.549

Resultat før skat -663.019 -2.483.380

4 Skat af årets resultat -263.341 0

Årets resultat -926.360 -2.483.380

Forslag til resultatdisponering:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 0 -54.405

Disponeret fra overført resultat -926.360 -2.428.975

Disponeret i alt -926.360 -2.483.380
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2023 2022

Anlægsaktiver

5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignen-

de rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter 548.923 737.048

Goodwill 0 15.943

Immaterielle anlægsaktiver i alt 548.923 752.991

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 21.438 32.894

Materielle anlægsaktiver i alt 21.438 32.894

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 454.234 365.639

Deposita 275.800 275.800

Finansielle anlægsaktiver i alt 730.034 641.439

Anlægsaktiver i alt 1.300.395 1.427.324

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 278.408 227.694

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 240.631 416.128

Udskudte skatteaktiver 450.000 713.341

Andre tilgodehavender 788.800 201.481

Periodeafgrænsningsposter 0 9.772

Tilgodehavender i alt 1.757.839 1.568.416

Andre værdipapirer og kapitalandele 19.512 17.628

Værdipapirer i alt 19.512 17.628

Likvide beholdninger 30.146 886.191

Omsætningsaktiver i alt 1.807.497 2.472.235

Aktiver i alt 3.107.892 3.899.559
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Balance 31. december

Passiver

Note 2023 2022

Egenkapital

Virksomhedskapital 563.500 563.500

Reserve for udviklingsomkostninger 428.191 574.897

Overført resultat -1.772.318 -992.664

Egenkapital i alt -780.627 145.733

Gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser 690.618 437.519

Gæld til tilknyttede virksomheder 74.298 0

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 20.425 0

Anden gæld 603.251 740.431

Periodeafgrænsningsposter 2.499.927 2.575.876

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 3.888.519 3.753.826

Gældsforpligtelser i alt 3.888.519 3.753.826

Passiver i alt 3.107.892 3.899.559

1 Særlige poster

6 Eventualposter

7 Kapitalberedskab
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Egenkapitalopgørelse                     

Virksomheds-
kapital

Reserve for
nettoopskriv-

ning efter den
indre værdis

metode

Reserve for ud-
viklingsomkost-

ninger
Overført resul-

tat I alt

Egenkapital 1. januar 2022 563.500 54.405 695.536 1.505.373 2.818.814

Køb af egne aktier 0 0 0 -189.701 -189.701

Resultatandel 0 -54.405 0 -2.428.975 -2.483.380

Overført fra overført resultat 0 0 -120.639 0 -120.639

Overført til reserve for

udviklingsomkostninger 0 0 0 120.639 120.639

Egenkapital 1. januar 2023 563.500 0 574.897 -992.664 145.733

Resultatandel 0 0 0 -926.360 -926.360

Overført fra overført resultat 0 0 -146.706 0 -146.706

Overført til reserve for

udviklingsomkostninger 0 0 0 146.706 146.706

563.500 0 428.191 -1.772.318 -780.627

Selskabet ejer pr. 31. december 2023, nom. 20.591 kr. egne aktier, svarende til 3,7% af

selskabskapitalen.
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Noter

2023 2022

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i for-

hold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende

strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle af-

hændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige

poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra,

hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgø-

relsen.

Omkostninger:

Fratrædelsesgodtgørelse 0 425.000

0 425.000

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Personaleomkostninger 0 -425.000

Resultat af særlige poster netto 0 -425.000

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 4.127.546 5.936.756

Andre omkostninger til social sikring 68.771 62.143

4.196.317 5.998.899

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 9 8

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 17.128 18.549

17.128 18.549

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat 263.341 0

263.341 0
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Noter

2023 2022

5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lig-

nende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter består primært af projekter indenfor udvikling, optimering og

digitalisering af digitale nyhedsmedier, salgsprocesser mv. Det forventes at alle

udviklingsomkostninger er til med at sikre virksomhedens fremtidige indtjeningen.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret skatteaktiv på 919.

Eventualforpligtelser

Selskabet har et opsigelsesvarsel på 6-18 måneder vedrørerende lejede lokaler. Lejen i

opsigelsesperioden udgør 468 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Langer Invest ApS, CVR-nr. 25357086, som er

administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selska-

ber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

7. Kapitalberedskab

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig

indtjening eller kapitalforhøjelse. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig

likviditets- og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at

de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er

derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Økonomisk Ugebrev A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse

C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændre-

de regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-

skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-

ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en fi-

nansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregu-

leringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valu-

takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller

gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under

finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.
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Udenlandske tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser anses for at være

selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og

balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af

udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser

og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes

direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven i koncernregnskabet. Dette gælder også kursdifferencer,

som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakur-

ser.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af

den samlede investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireser-

ven. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og valutakurstab på lån og afledte finansielle instrumen-

ter, som er indgået til kurssikring af selvstændige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte i

egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes mone-

tære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunk-

tet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster

omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til hi-

storiske kurser for den ikke-monetære post.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstil-

ling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne om-

kostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoom-

sætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt

årets forskydning i varebeholdninger.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter personaleomkostninger og andre in-

terne omkostninger, der er afholdt i regnskabsåret og indregnet i kostprisen for egenudviklede immate-

rielle og materielle anlægsaktiver.
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Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-

vedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs-

og konflikterstatninger samt modtagne lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende

sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-

kaler, tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-

ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsakti-

ver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved

finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld

og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og

godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders re-

sultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill

og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatop-

gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen

sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksom-

heder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende

dette underskud (fuld fordeling).
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Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte kan

henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed,

tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden

kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som

immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed

for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne

afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede

af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over

den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives

over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med de

enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 5 og

10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er

længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og forventet lang

indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivnin-

ger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Over-

stiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover

som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
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Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden

på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den sam-

lede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resul-

tatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-

pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste

eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i

tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtryk-

kes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er la-

vere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede om-

kostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrøm-

me fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet

eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere be-

står. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre vær-

dis metode anvendes som en målemetode.
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I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksom-

hedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med

fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af re-

sterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill

indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne

eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller

bortfaldet.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og

et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uer

holdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en un

derbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtel

ser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve

for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi oversti-

ger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af

nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapi-

talbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligatio-

ner og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genind-

vindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren-

de efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede ak-

tier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapitalandele måles

til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den

regnskabsmæssige værdi.
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Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger med fradrag af tilknyt-

tede udskudte skatteforpligtelser.

Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud.

Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af

virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af

årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte

acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling

med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatte-

ordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende skat hos

tilknyttede virksomheder" eller ”Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder”.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Økonomisk Ugebrev A/S solidarisk og ubegrænset over for skatte-

myndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for

sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-

terne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-

cedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Æn-

dring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra

poster, der føres direkte på egenkapitalen.
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Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremti-

dig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteen-

hed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,

måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterføl-

gende år.
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